



Świętochłowice, 04. 10. 2022

MZO.05.7.2022.RK



Pan

Adam Jankowiak

Radny Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 20 września 2022 r. w sprawie zmiany stawki żywieniowej obowiązującej w przedszkolach miejskich w Świętochłowicach, informuje co następuje.

Na wstępie chciałbym wyjaśnić, że aktualnie obowiązująca stawka żywieniowa w wysokości 9,00 zł za dzień, została wprowadzona na wspólny wniosek dyrektorów przedszkoli w porozumieniu z organem prowadzącym, z dniem od 1 stycznia 2022 r. (art. 106 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe). Całodzienne wyżywienie obejmuje trzy posiłki: śniadanie, obiad i podwieczorek. Sądzę, że mając na względzie rosnące ceny żywności, towarów i usług, koszty wynagrodzenia, ogólne koszty utrzymania budynków, a zwłaszcza rosnącą inflację, nie jest to wygórowana odpłatność za korzystanie z posiłków przez naszych przedszkolaków. Dyrektorzy placówek nie zgłaszali mnie, jako organowi prowadzącemu jak również Miejskiemu Zarządowi Oświaty, koordynatorowi pracy placówek, niezadowolenia rodziców oraz niepokoju ze zwiększenia odpłatności z poziomu 7,50 zł do 9,00 zł. Ponadto przypominam o możliwości skorzystania z dofinansowania do korzystania z posiłków w przedszkolu ze względu na kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej. Wg stanu na 31 października 2021 r. około 50 wychowanków przedszkoli miejskich korzystało z tej formy pomocy.

W przypadku stawek żywieniowych obowiązujących w przytaczanym przez Pana mieście Gliwice informuję, że w Gliwicach nie ma jednolitej stawki obowiązujących we wszystkich przedszkolach miejskich. Każda placówka oddzielnie przygotowuje kalkulacje kosztów, na podstawie których ustala z organem prowadzącym jej wysokość (np. 9,50 zł dziennie). Jednocześnie funkcjonują także przedszkola korzystające z usługi cateringowej (np. 14,00 zł dziennie). Odpłatność w wysokości 5,00 zł wynika prawdopodobnie z dofinansowania, o którym wspominałem wcześniej.

W wyniku rekrutacji do przedszkoli miejskich na rok 2022/2023 uczęszcza 1359 dzieci, które korzystają z posiłków w przedszkolu. Myślę, że bezzasadne jest przedstawianie kalkulacji kosztów w przypadku dofinansowania z budżetu miasta (niezaplanowanych uprzednio środków finansowych) kosztów posiłku, niemniej jednak uczynię to by uzmysłowić wagę sprawy.

Biorąc pod uwagę cytowaną liczbę dzieci :

$1359 \times 4,00 \text{ zł dofinansowania do kwoty } 9,00 \text{ zł} = 5\,436,00 \text{ zł/dzień} \times 21 \text{ dni (średnia liczba dni w miesiącu)} = 114\,156,00 \text{ zł} \times 12 \text{ miesięcy} = 1\,369\,872,00 \text{ zł}.$

Dziękuję za troskę oraz cenne uwagi i spostrzeżenia. Dla mnie jako wóldarza tego miasta jakość edukacji, bezpieczeństwo oraz komfort naszych najmłodszych mieszkańców jest sprawą przewodnią.

Otrzymuje:

1. adresat
2. Kancelaria Rady Miejskiej
3. a/a

Z up. Prezydenta Miasta
Pierwszoplanowa
Prezydent Miasta

Sławomir Pośpiech